

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۱ - ۱۶ ربیع الاول ۱۴۴۴ - ۱۳ اکتبر ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۳۷۴ - سال چهل و چهارم - ۱۲ صفحه - ۳۰۰۰ تومان
ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۷/۵۱ - اذان مغرب ۱۷/۵۰ - اذان صبح ۴/۴۵ - طلوع آفتاب ۶/۰۹



سالروز میلاد خجسته سرور کائنات و اشرف مخلوقات پیامبر خاتم حضرت محمد مصطفی (ص) و ولادت باسعادت حضرت امام جعفر صادق علیه السلام مبارک باد

پیامبر گرامی اسلام، مظهر رأفت و رحمت خدا
برای مؤمنان است
آیت‌الله جوادی آملی

تقریب مذاهب و وحدت اسلامی
در اندیشه شهید مطهری

جنگ، چهارشنبه سوری نبود جناب خود استاد پندار!
غلامرضا بنی‌اسدی

هشدار رهبران
«گروه هفت»
به استفاده
روسیه از سلاح
هسته‌ای

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم
هفته وحدت که به مناسبت دو روایت ۱۲ و ۱۷ ربیع‌الاول براساس نظر اهل سنت و شیعیان درباره ولادت پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله وسلم تأسیس شده، فرصت مناسبی است برای گرایش به سوی وحدت عملی پیروان مذاهب و ادیان و اقوام و پرهیز از محدود ماندن در شعار. در این زمینه تاکنون اقداماتی صورت گرفته و ابتکار هفته وحدت که از میراث‌های دوران امام خمینی است می‌تواند منشأ برکات زیادی باشد.

در شرایط کنونی کشورمان، اولویت با ایجاد وحدت میان وفاداران به انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است. در کشور ما نیروهای زیادی وجود دارند که آمادگی خدمت به مردم و نظام را دارند و از تجربیات ارزشمندی نیز برخوردارند ولی به دلایل واهی که ناشی از انگ‌های عناصر تفرقه‌افکن و افراطی است، منزوی هستند و از وجود آنها برای اداره کشور استفاده نمی‌شود. جمهوری اسلامی ایران، وقتی می‌تواند منادی وحدت مذاهب و ادیان و اقوام باشد که وحدت درونی نیروهای وفادار به انقلاب و نظام را محقق نماید. تحقق این وحدت، به ویژه اکنون که کشورمان دچار اعتراضات است و عده‌ای نیز با سوءاستفاده از اعتراضات، تلاش می‌کنند اغتشاش ایجاد کنند دشمنان خارجی نیز به اغتشاشات دامن می‌زنند، اهمیت زیادی دارد و نباید برخورداری آن از اولویت را نادیده گرفت. در مورد حوادث روزها و هفته‌های اخیر کشور نیز نکته مهمی که باید مورد توجه قرار گیرد، جدا دانستن اعتراضات از اغتشاشات است. تردیدی نیست که به خواسته معترضین باید توجه و مطالبات آنان برآورده شود. این اقدام عملی، راه را برای ادامه یافتن اعتراضات می‌بندد و در نتیجه، زمینه اغتشاشات نیز از بین می‌رود. البته نباید تصور شود که بدون حل مشکلات مردم برآورده کردن مطالبات بر حق آنان، تغییری در نگاه‌ها به وجود می‌آید. مردم معترض، اگر مشاهده کنند که مشکلات اقتصادی برطرف شده و حقوق شهروندی‌شان توسط دولت‌مداران رعایت می‌شود، به اعتراضات پایان می‌دهند و با مسئولین همراهی خواهند کرد.

دیروز به مناسبت آغاز یکار دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضاء این مجمع با رهبر انقلاب دیدار کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار ضمن تأکید بر اهمیت جایگاه مجمع، به حوادث این روزها نیز پرداخته و مسئولین را به مقاومت در برابر فشارها و ادامه انجام وظایف توصیه کردند.

صحنه بین‌المللی نیز این هفته شاهد چند تحول تازه بود. در اوکراین، انفجار پل مهم و استراتژیک «کریمه» بازتاب گسترده‌ای داشت و موجب عصبانیت روسیه و واکنش شتاب‌زده در شلیک موشک به چند شهر اوکراین گردید.

پل کریمه تنها و مهم‌ترین مسیر ارتباطی روسیه به کریمه محسوب می‌شود که روسیه پس از اشغال این شهر در سال ۱۳۹۴ آنرا احداث کرد. طی هفته‌های اخیر اوکراینی‌ها حملات موتری را علیه مواضع روسیه در جنگ انجام داده و به موفقیت‌هایی نیز دست یافته‌اند. از جمله بازپس‌گیری مناطقی در «خارکیف» در ماه گذشته و همچنین تصرف بخش‌هایی در «خرسون» که این هفته رخ داد.

بقیه در صفحه ۲

ما وحدت‌مان برای این نیست که خودمان به جایی برسیم یک کاری بکنیم. خدا فرموده وحدت داشته باشید، برای او وحدت داریم و این وحدت که برای خداست، هر کیدی در مقابلش خشی است.

حضرت امام خمینی قدس سره‌الشریف
صحیفه امام، ج ۱۹، ص ۲۰۸

رهبر انقلاب در دیدار اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام:

تا جایی که ممکن است فضا نباید امنیتی شود با افراد هیجان زده کار فرهنگی انجام گیرد

حرکت ناشیانه دشمن، انفعالی و در واکنش به جلوه‌های تدین و حرکت بزرگ ملت ایران بود

بعضی از سیاست‌ها، ماندگار، اما برخی دیگر مختص یک دوره خاص و نیازمند به‌روزرسانی هستند

در موضوع سیاست‌های کلی نباید نگاه افراطی یا تفریطی داشت زیرا هم گنجاندن مسائل آرمانی و هر چیز مفید برای کشور به عنوان سیاست کلی نادرست است هم جزئی‌نگری و تعیین بعضی کمیت‌ها و وارد شدن در جزئیات اجرایی و تقنینی

صفحه ۳

سیدحسن نصرالله:

وحدت، تنها
راه پیروزی
بر دشمن و
آزادسازی
قدس است



رئیس‌جمهور در سی و ششمین
کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی:

برگزاری کنفرانس
وحدت می‌تواند در ارتقای
وحدت میان مسلمانان
بسیار نقش‌آفرین باشد

صفحه ۳

یک باند قاچاق سلاح گروهک‌های تروریستی در شمال غرب کشور منهدم شد

فرمانده مرزبانی فراجا از شناسایی و دستگیری گروه تروریستی که قصد عملیات انتحاری در آذربایجان شرقی را داشتند، خبر داد

صفحه ۲

مجازات
حبس
آنگ سان سوچی
به ۲۶ سال
افزایش یافت

صفحه ۱

دولت افزایش
علی‌الحساب حقوق
کارکنان در سال
آینده را ۲۰ درصد
اعلام کرد

صفحه ۸

ممنوعیت‌های
ویزایی آمریکا برای
مقام‌های طالبان
به دلیل نقض
حقوق زنان

صفحه ۱۲

مجازات حبس آنگ سان سوچی به ۲۶ سال افزایش یافت

اتهاماتی را که ارتش میانمار علیه این برنده صلح نوبل ۱۳۷۰ مطرح کرده است، تشکیل می‌دهد. سوچی در مجموع به ۱۲ مورد براساس قانون مبارزه با فساد متهم شده که مجازات هر یک از آنها تا ۱۵ سال زندان و جریمه نقدی است. حامیان آنگ سان سوچی و تحلیلگران مستقل می‌گویند این اتهامات با انگیزه سیاسی است و تلاشی برای بدنام کردن سوچی و مشروعیت بخشیدن به تصرف قدرت توسط ارتش درحالی است که وی را "مونگ ویک"، محکوم به قاچاق مواد مخدر می‌شود.

پرونده‌های فساد بیشترین سهم از

نامزدی ماهاتیر محمد ۹۷ ساله برای انتخابات مجلس مالزی

ماهاتیر محمد ۹۷ ساله، نخست‌وزیر پیشین مالزی اعلام کرد که قرار است در انتخابات مجلس آتی کاندیدا شود. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه گاردین، این اظهارنظر از سوی ماهاتیر محمد درحالی مطرح شده که وی گفت در صورت پیروزی ائتلاف سیاسی‌اش برای سومین بار نخست‌وزیر می‌شود یا خیر. اگرچه بعید است اما اگر ائتلاف ماهاتیر محمد پیروز شود، وی به کهنسال‌ترین کاندیدای این پست تبدیل می‌شود. اسماعیل صبری یعقوب، نخست‌وزیر فعلی متحد بود.

ملازی روز دوشنبه مجلس را برای برگزاری انتخابات زودهنگام منحل کرد. کمیسیون انتخابات مالزی در ۲۸ مهر برای تعیین تاریخ رای‌گیری که باید ظرف ۶۰ روز پس از انحلال مجلس برگزار شود، تشکیل جلسه خواهد داد. ماهاتیر محمد علی‌رغم سن بالا اعلام کرد که از کرسی مجلس‌اش در جزیره "لنگکاو" دفاع خواهد کرد. وی برای ۲۲ سال تا زمان بازنشستگی در ۱۳۸۲، نخست‌وزیر از حزب سازمان ملی مالایی‌های متحد بود.

رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت روز حافظ؛

روز حافظ فرصت مغتنمی برای بازاندیشی در افکار بلند عرفانی و انسانی این سرمایه درخشان ملی است

امروز را به صفای دعای سحرگاهی و دوری از تزویر و اجتناب از خدعه و قساوت و نامردمی فرا می‌خواند. بی‌شک نمی‌توان ابعاد وجودی، هنری و فرهنگی این دره‌ان ادب فارسی را که «گویی قدسیان، شعر او را در عرش ملکوت از برمی‌کنند» در قالب یک پیام گنجاند. با وجود این، امیدوارم با غور در دریای مواریت نامکشوف این شاعر بزرگ از سوی استادان، اندیشمندان و پژوهندگان فرهیخته ادب فارسی با یافته‌ها و راه‌آوردهایی تازه روبرو شویم و از جذبه‌های معنوی، سلوک انسانی و زبان بلیغ و بدیع این روایتگر عشق و وارستگی در زندگی اجتماعی بیشتر بهره‌مند گردیم.

و شاعر بلندآوازه ایران را گرامی می‌دارم و این مناسبت فرخنده را فرصت مغتنمی برای بازاندیشی در افکار بلند عرفانی و انسانی این گنجینه گهربار و سرمایه درخشان ملی می‌دانم. ما حافظ را فقط به منزله یک حادثه تاریخی و برگی زرین در دفتر حیات معنوی مردم ایران ارج نمی‌نهمیم، بلکه این زبان گویای اسرار غیب حامل یک پیام امیدآفرین و یک فرهنگ تعالی بخش است. مدارا و گذشت، بخشش و محبت و گریز از سالوس و ریا و در نهایت برپا کردن آرمان‌شهر عشق و عدالت، پیام شوراگیزی است که از لایلای بیت‌الغزل‌های معرفت‌حافظ، انسان سرگشته و اسیر افراط‌گرایی، نیرنگ و خشونت

رئیس‌جمهور در پیامی با گرامیداشت روز حافظ گفت: این روز فرصت مغتنمی برای بازاندیشی در افکار بلند عرفانی و انسانی این گنجینه گهربار و سرمایه درخشان ملی است. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پیامی با گرامیداشت روز حافظ تأکید کرد: ما حافظ را فقط به منزله یک حادثه تاریخی و برگی زرین در دفتر حیات معنوی مردم ایران ارج نمی‌نهمیم، بلکه این زبان گویای اسرار غیب حامل یک پیام امید آفرین و یک فرهنگ تعالی‌بخش است. متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

روزیست که در آن روز حافظ، عارف بی‌بدیل بیستم مهر ماه، روز حافظ، عارف بی‌بدیل

واردات نفت به اروپا رکورد دو ساله زد

است اما سهم واردات از روسیه، ماه گذشته به ۲۱ درصد در مقایسه با میانگین ۳۴ درصد در سال ۲۰۲۱، کاهش پیدا کرد.

اروپا در سپتامبر، حدود ۱.۷۸ میلیون بشکه در روز نفت روسیه را وارد کرد که رشد ملامبسی در مقایسه با ۱.۶۹ میلیون بشکه در روز در اوت (مرداد) داشت که واردات به پایین‌ترین میزان از ابتدای سال ۲۰۱۶ رسیده بود. هم‌زمان واردات نفت غیرروسی به اروپا امسال به تدریج افزایش داده و به بیشترین

جدیدترین آمار واردات نشان داد اروپا با متنوع کردن منابع تامین، موفق شده است خرید نفت را در آستانه اجرای تحریم‌ها علیه مسکو، افزایش دهد.

آمار شرکت تحقیقاتی ورتکسا نشان داد واردات نفت و میعانات به اروپا بجز ترکیه، در سپتامبر (شهریور) به بیش از ۸.۴۶ میلیون بشکه در روز رسید که بالاترین حجم ماهانه از ژانویه (بهمن ۱۴۰۰) سال ۲۰۲۰ بود. روسیه بزرگترین تامین‌کننده نفت اروپا مانده



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی،

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی

با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس

<https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج‌شنبه‌ها تا ساعت ۳:۰۰) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۰۷۶۴۴۴۱۰ و ۰۷۶۴۴۴۱۱ شماره: ۰۷۶۴۴۴۱۲

۰۹-۰۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷



هفته وحدت و سالروز میلاد باسعادت رسول گرامی اسلام
حضرت محمد (ص) و امام جعفر صادق (ع)، مبارک و فرخنده باد